2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 761/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  04  tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép thành lập

Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Bình Minh

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ,      quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 58/2012/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Lao động - Thương binh và        Xã hội quy định điều kiện và thủ tục thành lập, hoạt động, đình chỉ hoạt động, tổ chức lại, giải thể trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Bình Minh như sau:
1. Vị trí

Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Bình Minh (sau đây gọi tắt là Trung tâm) là đơn vị sự nghiệp ngoài công lập; có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

Trung tâm tự đảm bảo kinh phí hoạt động theo quy định của pháp luật.

Trụ sở của Trung tâm: Đặt tại Thị trấn Thứa, huyện Lương Tài, tỉnh         Bắc Ninh.

2. Chức năng, nhiệm vụ

Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Bình Minh thực hiện chức năng và nhiệm vụ theo quy định tại Điều 3, Chương I, Thông tư liên tịch số 58/2012/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và       Đào tạo và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Hoạt động của Trung tâm

Trung tâm được phép hoạt động khi có đủ các điều kiện theo quy định tại Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP; Thông tư liên tịch số 58/2012/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và     Đào tạo và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ,         Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội; các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Bình Minh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, CVP.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn

PAGE